Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

REQUERIMENTO Nº                     /2018

 REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Ilmo. Sr.

Raphael do Amaral Campos Jr., Superintendente do DER (Departamento de Estradas e Rodagem) do

Estado de São Paulo, para que verifique e tome providencias na Estrada Tatuí/Quadra, SP 129, quase

em frente a Empresa Shigueno, mais precisamente na “entrada” do Motel Las Vegas que esta de forma

incorreta a anos trazendo grandes riscos de acidente fatal. Encaminhado o reclame também ao

Ministério Publico.

JUSTIFICATIVA

 Vários munícipes do Bairro que fica um pouco a frente, Vale dos Lagos, já fizeram reclamação

via ouvidoria DER, via Prefeitura, e ate o presente momento não houve respostas.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros

votos de estima e consideração.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,

06 de Dezembro de 2019

RODNEI ROCHA
Vereador